



ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ  
**ПЛАТОШИН РУСЛАН НИКОЛАЕВИЧ**

303100, Орловская область, с.Знаменское, ул.Мира, д.1, кв.4  
тел. +7-920-084-28-75 e-mail: platoshinrus@yandex.ru

СРО: «Союз проектировщиков», 163000, г.Архангельск, пр. Чумбарова-Лучинского, д.10, корп.1  
Регистрационный номер в государственном реестре СРО-П-111-11012010

Заказчик: Муниципальное казенное учреждение культуры  
«Культурно-досуговый центр Знаменского сельского поселения  
Знаменского района Орловской области»

Смета на капитальный ремонт здания структурного подразделения  
МКУК КДЦ «Локонский сельский дом культуры» по адресу: Орловская  
область, Знаменский район, с. Локно, ул. 1-ая русская, д.1-а  
(ремонтные работы в зрительном зале)

## ПРОЕКТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

Раздел 11. Смета на строительство  
объектов капитального строительства

01/21-ИП-ПР-СМ  
Том 1

Изм.	№ док.	Подп.	Дата

2021г.

Взам. инв. №	
Подпись и дата	
Инв. № подл.	



ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ  
**ПЛАТОШИН РУСЛАН НИКОЛАЕВИЧ**

303100, Орловская область, с.Знаменское, ул.Мира, д.1, кв.4  
тел. +7-920-084-28-75 e-mail: platoshinrus@yandex.ru

СРО: «Союз проектировщиков», 163000, г.Архангельск, пр. Чумбарова-Лучинского, д.10, корп.1  
Регистрационный номер в государственном реестре СРО-П-111-11012010

Заказчик: Муниципальное казенное учреждение культуры  
«Культурно-досуговый центр Знаменского сельского поселения  
Знаменского района Орловской области»

Смета на капитальный ремонт здания структурного подразделения  
МКУК КДЦ «Локонский сельский дом культуры» по адресу: Орловская  
область, Знаменский район, с. Локно, ул. 1-ая русская, д.1-а  
(ремонтные работы в зрительном зале)

## ПРОЕКТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

Раздел 11. Смета на строительство  
объектов капитального строительства

01/21-ИП-ПР-СМ  
Том 1

Изм.	№ док.	Подп.	Дата

Руководитель



Р.Н. Платошин

2021г.

Взам. инв. №	
Подпись и дата	
Инв. № подл.	

**Содержание тома:**


Обозначение	Наименование	Примечание
		стр.:
01/21-ИП-ПР-СМ	Обложка	1
01/21-ИП-ПР-СМ	Титульный лист	2
01/21-ИП-ПР-СМ.С	Содержание тома	3
01/21-ИП-ПР-СМ.СП	Состав проектной документации	4
01/21-ИП-ПР-СМ.ПЗ	Пояснительная записка к сметной документации	
	а) сведения о месте расположения объекта капитального строительства	5
	б) перечень утвержденных сметных нормативов, сведения о которых включены в федеральный реестр сметных нормативов, принятых для составления сметной документации на строительство:	5
	в) наименование подрядной организации (при наличии)	5
	г) обоснование особенностей определения сметной стоимости строительных работ для объекта капитального строительства:	5
	д) другие сведения о порядке определения сметной стоимости строительства объекта капитального строительства, характерные для него	6
01/21-ИП-ПР-СМ	Сметная документация	
01/21-ИП-ПР-СМ.ЛСР	а) Локальный сметный расчет	
	Выписка СРО	

Взам. инв. №	
Подпись и дата	
Инв. № подл.	

Изм.	Кол.уч.	Лист	№ док.	Подпись	Дата
				<i>Бакулин</i>	05.21
				<i>Платошин</i>	05.21

**01/21-ИП-ПР-СМ.С**

Разработал	Бакулин	<i>Бакулин</i>	05.21	Смета на капитальный ремонт здания структурного подразделения МКУК КДЦ «Локонский сельский дом культуры» по адресу: Орловская область, Знаменский район, с.Локно, ул. 1-ая русская, д.1-а (ремонтные работы в зрительном зале)	Стадия	Лист	Листов
Проверил	Платошин	<i>Платошин</i>	05.21		П	3	20


**ИП Платошин Р.Н.**

### Состав проектной документации

Номер тома	Обозначение	Наименование	Примечание
1	01/21-ИП-ПР-СМ	Раздел 11 «Смета на строительство объектов капитального строительства»	

Изм.	Коп.уч.	Лист	№ док.	Подпись	Дата
Изм.	Коп.уч.	Лист	№ док.	Подпись	Дата
Изм.	Коп.уч.	Лист	№ док.	Подпись	Дата


**01/21-ИП-ПР-СМ.ПЗ**

## ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к сметной документации по объекту: «Смета на капитальный ремонт здания структурного подразделения МКУК КДЦ «Локонский сельский дом культуры» по адресу: Орловская область, Знаменский район, с.Локно, ул. 1-ая русская, д.1-а (ремонтные работы в зрительном зале)»

### **а) сведения о месте расположения объекта капитального строительства**

Объект расположен по адресу: 303100, ул. 1-ая русская с.Локно Знаменского района Орловской области

### **б) перечень утвержденных сметных нормативов, сведения о которых включены в федеральный реестр сметных нормативов, принятых для составления сметной документации на строительство:**

- Методика определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, работ по сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации на территории Российской Федерации (Приказ Минстроя России от 04.08.2020г. №421/пр);

- МДС 81-33.2004 «Методические указания по определению величины накладных расходов в строительстве» (Постановление Госстроя РФ от 12.01.2004г. №6 в ред. от 23.07.2004г. с изм. от 17.03.2011г.);

- МДС 81-25.2001 «Методические указания по определению величины сметной прибыли в строительстве» (Постановление Госстроя РФ от 28.02.2001г. №15);

- Методика по разработке и применению нормативов сметной прибыли при определении сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства» (Приказ Минстроя России от 11.12.2020г. №774/пр);

- Федеральные единичные расценки ФЕР-2020 Минстроя России (утв. Приказом от 26.12.2019ог. №876/пр, и Приказом от 20.10.2020г. №636/пр).

### **в) наименование подрядной организации (при наличии)**

Подрядная организация определяется по результатам торгов.

### **г) обоснование особенностей определения сметной стоимости строительных работ для объекта капитального строительства:**

1. Сметная документация составлена на основании Дефектной ведомости (по результатам обмерных работ на объекте) и Ведомости объемов работ, утвержденной Заказчиком, согласно Методике от 04.08.2020г. №421/пр.

2. Документация разработана с помощью программного комплекса «ГРАНД-Смета 2021», созданного ООО Центр «Гранд» в целях соблюдения Методики от 04.08.2020г. №421/пр.

3. Сметная стоимость строительных работ определена Федеральным единичным расценкам ФЕР-2020.

Взам. инв. №	
Подпись и дата	
Инв. № подл.	

Изм.	Кол.уч.	Лист	№ док.	Подпись	Дата

01/21-ИП-ПР-СМ.ПЗ

Лист

5

4. Накладные расходы приняты в процентном отношении от фонда оплаты труда рабочих-строителей и механизаторов согласно МДС 81-33.2004.

5. Сметная прибыль определена в процентном отношении от фонда оплаты труда рабочих-строителей и механизаторов по МДС 81-25.2001г. и Методике Приказа №774/пр от 11.12.2020г.

6. Затраты, связанные с уплатой налога на добавленную стоимость (НДС), принимаются в соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018 N 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах» в размере 20%.

7. Сметная стоимость определена в базисных ценах по состоянию на 01.01.2000 года и пересчитана в текущие цены по состоянию на 4 квартал 2020 г. путем применения индексов:

- к строительно-монтажным работам – 8,18 (применительно к ФЕР);  
(Письмо Минстроя РФ от 01.04.2021г. №13122-ИФ/09 "Объекты культуры" (1 квартал 2021г. Орловская область)).

Технико-экономические показатели:

Общая сметная стоимость в базисных ценах по состоянию на 01.01.2000 г. без НДС: - 36,65 тыс.руб.

в том числе:

- строительные работы – 35,98 тыс.руб.  
- монтажные работы – 0,67 тыс.руб.

Общая сметная стоимость в текущих ценах по состоянию на 1 квартал 2021г. без НДС: - 299,77 тыс.руб.

в том числе:

- строительные работы – 294,29 тыс.руб.  
- монтажные работы – 5,48 тыс.руб.

НДС = 299,77 x 20% = 59,95 тыс.руб.

Общая сметная стоимость в текущих ценах с НДС – 359,72 тыс.руб.

д) другие сведения о порядке определения сметной стоимости строительства объекта капитального строительства, характерные для него.

Сведения отсутствуют

Составил

Проверил



Бакулин А.А.

Платошин Р.Н.

Взам. инв. №	
Подпись и дата	
Инв. № подл.	

Изм.	Кол.уч.	Лист	№ док.	Подпись	Дата

01/21-ИП-ПР-СМ.ПЗ

Лист

6

Наименование редакции сметных нормативов

Изменения в сметные нормы, утвержденные приказами Министра России от 26 декабря № 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 874/пр, 875/пр (в ред. приказов от 30.03.2019 № 171/пр, от 01.06.2020 № 295/пр, от 30.06.2020 № 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, от 09.02.2021 № 50/пр)

Наименование программного продукта

ПК "ГРАНД-Смета 2021"

Капитальный ремонт здания структурного подразделения МКУК КДЦ "Поконский сельский дом культуры" по адресу Орловская область, Знаменский район, с.Пожно, ул. 1-ая русская, д.1-а (ремонтные работы в зрительном зале)

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

№02-01-01 на общестроительные работы  
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

Сметная стоимость	299,77	(36,65) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	294,28	(35,98) тыс.руб.
монтажных работ	5,48	(0,67) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	0,00	(4,41) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих		493,91 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов		7,90 чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения		

- 7 -

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			всего с учетом коэффициентов	Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	на единицу		коэффициенты	на единицу	коэффициенты		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
<b>Раздел 1. Общестроительные работы</b>												
<b>Ремонт потолка</b>												
1	ФЕР08-07-002-01	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов: при высоте помещений до 6 м (прим. партер)	100 м2 горизонтальной проекции			0,774						
		Объем=77,4 / 100										
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					606,53	1,15	539,87			
		2 ЭМ					11,83	1,25	11,45			
		3 в т.ч. ОТМ					2,09	1,25	2,02			
		4 М					379,47		293,71			
		ЗТ	чел.-ч	70,2	1,15	62,48502						
		ЗТМ	чел.-ч	0,18	1,25	0,17415						
		Итого по расценке					997,83		845,03			
		ФОТ							541,89			
		МДС81-33.2004 Прил.4 п.8 НР Конструкции из кирпича и блоков	%	122	0,9	109,8			595,00			
		Письмо №АП-5536/06 от СП Конструкции из кирпича и блоков 18.11.04 Прил.1 п.8	%	80	0,85	68			368,49			
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 808,52</b>			
2	ФССЦпг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			0,3	42,98		12,89			
3	ФССЦпг-03-21-01-010	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 10 км	1 т груза			0,3	11,42		3,43			
4	ФЕРр63-10-2	Разборка облицовки из гипсокартонных листов: потолков (прим. демонтаж подшивки из ДВП)	100 м2			0,965						
		Объем=96,5 / 100										
		1 ОТ					82,77		79,87			
		2 ЭМ					6,25		6,03			
		3 в т.ч. ОТМ					2,70		2,61			
		ЗТ	чел.-ч	9,58		9,2447						



ЗТМ	чел.-ч	0,2	0,193					
Итого по расценке ФОТ			89,02					85,90 82,48 63,51
МДС81-33.2004 Прил.5 п.13 НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	77	77					
Письмо №АП-5536/06 Прил.2 СП Стекольные, обойные и облицовочные работы п.13 (ремонтно-строительные)	%	50	50					41,24
<b>Всего по позиции</b>								<b>190,65</b>
<b>5 ФЕР10-01-091-01</b>				<b>0,965</b>				
<b>Обработка деревянных конструкций антисептиком-антипиреном при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления</b>		<b>100 м2</b>						
Объем=96,5 / 100								
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25								
1 ОТ	чел.-ч	5,1	1,15	5,659725				47,94 1,15 53,20
2 ЭМ	чел.-ч	0,16	1,25	0,193				37,17 1,25 44,84
3 в т.ч. ОТМ								1,85 1,25 2,23
4 М								1,83 1,77
ЗТ								
ЗТМ								
Итого по расценке ФОТ			86,94					99,81 55,43 58,87
МДС81-33.2004 Прил.4 п.10 НР Деревянные конструкции	%	118	0,9	106,2				
Письмо №АП-5536/06 от СП Деревянные конструкции 18.11.04 Прил.1 п.10	%	63	0,85	53,55				29,68
<b>Всего по позиции</b>								<b>188,36</b>
<b>6 ФССЦ-14.2.06.01-0002</b>								<b>205,64</b>
<b>Антисептик-антипирен «ПИРИЛАКС-ЛЮКС» для древесины</b>			<b>18,53</b>					
<b>7 ФЕР16-01-047-16</b>				<b>0,965</b>				
<b>Устройство потолка: плитно-ячеистых по каркасу из оцинкованного профиля</b>		<b>100 м2</b>						
Объем=96,5 / 100								
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25								
1 ОТ	чел.-ч	102,46	1,15	113,704985				963,12 1,15 1 068,82
2 ЭМ	чел.-ч	5,34	1,25	6,441375				324,71 1,25 391,68
3 в т.ч. ОТМ								63,39 1,25 76,46
4 М								5 335,40 5 148,66
ЗТ								
ЗТМ								
Итого по расценке ФОТ			6 623,23					6 609,16 1 145,28 1 082,29
МДС81-33.2004 Прил.4 п.15 НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5				
Письмо №АП-5536/06 от СП Отделочные работы 18.11.04 Прил.1 п.15	%	55	0,85	46,75				535,42
<b>Всего по позиции</b>								<b>8 226,87</b>
<b>8 ФССЦ-01.6.04.02-0011</b>								<b>-5 148,66</b>
<b>Панели потолочные с комплектующими</b>		<b>м2</b>	<b>51,80</b>					
								<b>-99,395</b>

9	прайс	Подвесной потолок в комплекте Прима Плайн Prima Plain 600x600x15 board, Армстронг	м2	69,17	99,395	6 875,15
10	ФЕРМ08-03-594-17	Цена=679/8,18/1,2 Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый: на закладных деталях, количество ламп в светильнике до 4 Объем=9 / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М ЗТ ЗТМ Итого по расценке ФОТ МДС81-33.2004 Прил.4 НР Электротехнические установки на других п.45.2 объектах Письмо №АП-5536/06 Прил.1 СП Электротехнические установки на других п.45.2 объектах	100 шт	1 301,50 179,30 24,85 45,70	11,808 0,1782	117,14 16,14 2,24 4,11
11	прайс	Потолочный светодиодный светильник Армстронг ЭРА SPO-6-36-М 595x595x19 36Вт 3000Лм матовый универсальный белый Цена=2642/8,18/1,2	шт	269,15	9	328,40 2 422,35
12	ФЕРМ08-02-409-09	Цена=2642/8,18/1,2 Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола Объем=40 / 100 1 ОТ 4 М ЗТ Итого по расценке ФОТ МДС81-33.2004 Прил.4 НР Электротехнические установки на других п.45.2 объектах Письмо №АП-5536/06 Прил.1 СП Электротехнические установки на других п.45.2 объектах	100 м	139,54 16,79	6,08	55,82 6,72
26	ФССЦ-24.3.01.02-0001	Трубы гибкие гофрированные из самозатухающего ПВХ легкие с протяжкой, диаметр 20 мм	м	3,24	40	151,85 129,60
13	ФЕРМ08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2 Объем=40 / 100 1 ОТ	100 м	50,67		20,27

2 ЭМ						3,62		1,45
3 в т.ч. ОТМ						0,50		0,20
4 М						14,48		5,79
ЗТ				чел.-ч	5,39		2,156	
ЗТМ				чел.-ч	0,04		0,016	
Итого по расценке						68,77		27,51
ФОТ								20,47
МДС81-33.2004 Прил.4 НР Электротехнические установки на других			%		95			19,45
п.45.2 объектах								
Письмо №АП-5536/06 Прил.1 СП Электротехнические установки на других			%		65			13,31
п.45.2 объектах								
<b>Всего по позиции</b>								<b>60,27</b>
<b>14 прайс</b>						<b>5,54</b>		<b>221,60</b>
<b>Кабель ВВГнг(А)-FRLS 2x2,5мм²</b>			М		40			
Цена=54,42/8,18/1,2								
<b>Ремонт стен</b>								
<b>15 ФЕР13-06-003-01</b>							<b>143,2</b>	
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по								
421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
1 ОТ						7,68	1,15	1 264,74
ЗТ				чел.-ч	0,9		1,15	148,212
Итого по расценке						7,68		1 264,74
ФОТ								1 264,74
МДС81-33.2004 Прил.4 п.13 НР Защита строительных конструкций и			%		90		0,9	81
оборудования от коррозии								1 024,44
Письмо №АП-5536/06 от СП Защита строительных конструкций и			%		70		0,85	59,5
18.11.04 Прил.1 п.13 оборудования от коррозии								752,52
<b>Всего по позиции</b>								<b>3 041,70</b>
<b>16 ФЕРр62-42-1</b>							<b>1,432</b>	
Протравка цементной штукатурки			100 м2					
нейтрализующим раствором								
Объем=143,2 / 100								
1 ОТ						29,41		42,12
4 М						7,69		11,01
ЗТ				чел.-ч	3,77		5,39864	
Итого по расценке						37,10		53,13
ФОТ								42,12
МДС81-33.2004 Прил.5 п.12 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)			%		80			33,70
Письмо №АП-5536/06 Прил.2 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)			%		50			21,06
п.12								
<b>Всего по позиции</b>								<b>107,89</b>
<b>17 ФЕР10-06-037-01</b>							<b>0,302</b>	
Облицовка стен по одинарному			100 м2					
металлическому каркасу из потолочного								
профиля гипсоволокнистыми листами: одним								
слоем с оконным проемом								
Объем=30,2 / 100								
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по								
421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
1 ОТ						789,09	1,15	274,05
2 ЭМ						57,07	1,25	21,54
3 в т.ч. ОТМ						5,70	1,25	2,15

4 М						5 418,80	1 636,48
ЗТ			87	1,15	30,2151		
ЗТМ			0,44	1,25	0,1661		
Итого по расценке							
						6 264,96	1 932,07
ФОТ							
МДС81-33.2004 Прил.4 п.10 НР Деревянные конструкции			118	0,9	106,2		276,20
			63	0,85	53,55		293,32
Письмо №АП-5536/06 от СП Деревянные конструкции							
18.11.04 Прил.1 п.10							
Всего по позиции							
30	ФССЦ-01.7.15.14-0022	Шурупы для ГВЛ 3,9x30	100 шт		-5,6021	4,00	-22,41
18	ФССЦ-01.6.01.01-0001	Лист гипсоволокнистый влагостойкий ГВЛВ, толщина 10 мм	м2		-32,314	23,52	-760,03
19	прайс	Гипсоволокнистый лист ламинированный, 10 мм.	м2		32,314	62,35	2 014,78
Цена=612/8,18/1,2							
27	прайс	«Омега»-профиль с «Пи»-вставкой	шт		8	29,54	236,32
Цена=290/8,18/1,2							
28	прайс	«L»-профиль	шт		7	15,26	106,82
Цена=149,76/8,18/1,2							
29	прайс	«F»-профиль	шт		1	18,28	18,28
Цена=179,4/8,18/1,2							
20	ФССЦ-14.5.01.01-0011	Герметик акриловый: КИМ ТЕС, 300 мл	шт		2,114	14,14	29,89
21	ФЕР10-06-037-03	Облицовка стен по одинарному металлическому каркасу из потолочного профиля гипсоволокнистыми листами: одним слоем с дверным проемом	100 м2		0,905		
Объем=90,5 / 100							
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
1	ОТ					761,88	1,15
2	ЭМ					62,41	1,25
3	в т.ч. ОТМ					5,97	1,25
4	М						6,75
3Т						5 579,47	5 049,42
ЗТМ							
Итого по расценке							
						6 403,76	5 912,95
ФОТ							
МДС81-33.2004 Прил.4 п.10 НР Деревянные конструкции			118	0,9	106,2		799,68
			63	0,85	53,55		849,26
Письмо №АП-5536/06 от СП Деревянные конструкции							
18.11.04 Прил.1 п.10							
Всего по позиции							
34	ФССЦ-01.7.15.14-0022	Шурупы для ГВЛ 3,9x30	100 шт		-17,58415	4,00	-70,34
22	ФССЦ-01.6.01.01-0001	Лист гипсоволокнистый влагостойкий ГВЛВ, толщина 10 мм	м2		-101,36	23,52	-2 383,99
23	прайс	Гипсоволокнистый лист ламинированный, 10 мм.	м2		101,36	62,35	6 319,80
Цена=612/8,18/1,2							
31	прайс	«Омега»-профиль с «Пи»-вставкой	шт		22	29,54	649,88

-12-

32	прайс	Цена=290/8,18/1,2 «L»-профиль	шт	20	15,26	305,20
33	прайс	Цена=149,76/8,18/1,2 «F»-профиль	шт	3	18,28	54,84
24	ФЕР10-05-012-01	Цена=179,4/8,18/1,2 Облицовка стен глухих (без проемов) по металлическому одинарному каркасу гипсокартонными листами (откосы) Объем=12,4 / 100 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25	100 м2	0,124		
		1 ОТ			724,51	1,15
		2 ЭМ			3,41	1,25
		3 в т.ч. ОТм			1,41	1,25
		4 М			1 797,53	222,89
		ЗТ	чел.-ч	80,77	1,15	11,517802
		ЗТм	чел.-ч	0,14	1,25	0,0217
		Итого по расценке			2 525,45	326,74
		ФОТ				103,54
		МДС81-33.2004 Прил.4 п.10 НР Деревянные конструкции	%	118	0,9	106,2
		Письмо №АП-5536/06 от СП Деревянные конструкции 18.11.04 Прил.1 п.10	%	63	0,85	53,55
		Всего по позиции				492,15
35	ФССЦ-01.7.15.14-0044	Шурупы самонарезающий прокаливающий, для крепления гипсокартонных листов (ГКЛ, ГКЛВ, ГКЛВО) к каркасу из металлических профилей 3,5/25 мм	100 шт	-2,06708	2,00	-4,13
25	прайс	Гипсоволокнистый лист ламинированный, 10 мм. Цена=612/8,18/1,2	м2	13,02	62,35	811,80
36	прайс	«F»-профиль Цена=179,4/8,18/1,2	шт	25	18,28	457,00
		Итого по смете:				
		Итого прямые затраты (справочно)				29 842,68
		В том числе:				
		Оплата труда рабочих				4 412,15
		Эксплуатация машин				580,58
		Оплата труда машинистов				94,88
		Материалы				24 849,95
		Строительные работы				35 975,99
		Строительные работы				294 283
		1 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.04.2021 г. №13122-ИФ/09				294 150
		В том числе:				
		оплата труда				4 218,92
		эксплуатация машин и механизмов				546,67
		материалы				24 703,73
		накладные расходы				4 110,35

1 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.04.2021 г. №13122-ИФ/09	сметная прибыль	2 380,00		
	Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ	16,32	8,18	133
1 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.04.2021 г. №13122-ИФ/09	Монтажные работы	670,12	8,18	5 482
В том числе:				
	оплата труда	193,23		
	эксплуатация машин и механизмов	17,59		
	материалы	146,22		
	накладные расходы	185,89		
	сметная прибыль	127,19		
	Итого ФОТ (справочно)	4 507,03		
	Итого накладные расходы (справочно)	4 296,24		
	Итого сметная прибыль (справочно)	2 507,19		
	<b>ВСЕГО по смете</b>	<b>36 646,11</b>		<b>299 765,00</b>
	<b>НДС - 20%</b>			<b>59953,00</b>
	<b>Всего с НДС</b>			<b>359 718,00</b>

— 14 —

Составил: инженер-сметчик Платошин А.А. Бакулин  
 (подпись, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил: руководитель ИП Руслан Николаевич Р.Н. Платошин  
 (подпись, подпись (инициалы, фамилия))

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИИМАТЕЛЬ  
 Платошин Руслан Николаевич  
 ОГРНИП 320574900028637  
 ИНН 57100045254  
 \* Ярославская обл., Зарайский район \*



**ВЫПИСКА  
ИЗ РЕЕСТРА ЧЛЕНОВ САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ**

«18» мая 2021 г.

(дата)

№ 02-392

(номер)

**Саморегулируемая организация «Союз проектировщиков»  
(СРО «Союз проектировщиков»)**

(вид, полное и сокращенное наименование саморегулируемой организации)

Саморегулируемая организация, основанная на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации

(вид саморегулируемой организации)

163000, г. Архангельск, пр. Чумбарова-Лучинского, д. 10, корп. 1, www.spsro.ru, info@spsro.ru  
(адрес места нахождения саморегулируемой организации, адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", адрес электронной почты)

Регистрационный номер в государственном реестре саморегулируемых организаций  
СРО-П-111-11012010

(регистрационный номер записи в государственном реестре саморегулируемых организаций)

выдана: Индивидуальный предприниматель Платошин Руслан Николаевич

(фамилия, имя (в случае, если имеется) отчество заявителя - физического лица или полное наименование заявителя - юридического лица)

Наименование	Сведения	
<b>1. Сведения о члене саморегулируемой организации:</b>		
1.1 Полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование юридического лица или фамилия, имя, (в случае, если имеется) отчество индивидуального предпринимателя	Индивидуальный предприниматель Платошин Руслан Николаевич	
1.2 Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)	571000452254	
1.3 Основной государственный регистрационный номер (ОГРН) или основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя (ОГРНИП)	320574900028837	
1.4 Адрес места нахождения юридического лица	303100, РОССИЯ, Орловская область, Знаменский район, с. Знаменское, ул. Мира, д. 1, кв. 4	
1.5 Место фактического осуществления деятельности (только для индивидуального предпринимателя)	---	
<b>2. Сведения о членстве индивидуального предпринимателя или юридического лица в саморегулируемой организации:</b>		
2.1 Регистрационный номер члена в реестре членов саморегулируемой организации	354	
2.2 Дата регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя в реестре членов саморегулируемой организации (число, месяц, год)	«11» января 2021 г.	
2.3 Дата (число, месяц, год) и номер решения о приеме в члены саморегулируемой организации	«11» января 2021 г., №01-21П	
2.4 Дата вступления в силу решения о приеме в члены саморегулируемой организации (число, месяц, год)	«11» января 2021 г.	
2.5 Дата прекращения членства в саморегулируемой организации (число, месяц, год)	---	
2.6 Основания прекращения членства в саморегулируемой организации	---	
<b>3. Сведения о наличии у члена саморегулируемой организации права выполнения работ:</b>		
3.1 Дата, с которой член саморегулируемой организации имеет право осуществлять подготовку проектной документации:		
в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии)	в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)	в отношении объектов использования атомной энергии
«11» января 2021 г.	---	---

<b>3.2 Сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам на подготовку проектной документации, и стоимости работ по одному договору, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда:</b>		
а) первый	Есть	стоимость работ по договору не превышает 25 000 000 рублей
б) второй	---	стоимость работ по договору не превышает 50 000 000 рублей
в) третий	---	стоимость работ по договору не превышает 300 000 000 рублей
г) четвертый	---	стоимость работ по договору составляет 300 000 000 рублей и более
д) пятый	---	---
е) простой	---	---
<b>3.3 Сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договору на подготовку проектной документации, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств:</b>		
а) первый	---	предельный размер обязательств по договорам не превышает 25 000 000 рублей
б) второй	---	предельный размер обязательств по договорам не превышает 50 000 000 рублей
в) третий	---	предельный размер обязательств по договорам не превышает 300 000 000 рублей
г) четвертый	---	предельный размер обязательств по договорам составляет 300 000 000 рублей и более
д) пятый	---	---
<b>4. Сведения о приостановлении права осуществлять подготовку проектной документации:</b>		
4.1 Дата, с которой приостановлено право выполнения работ (число, месяц, год)	---	
4.2 Срок, на который приостановлено право выполнения работ	---	

Исполнительный директор



А.Н. Казак